

Pieniądze są, potrzebne dobre projekty – po spotkaniu na temat funduszy europejskich

Zastępca Prezydenta Skarżyska-Kamiennej Iwona Jeziorska oraz Dyrektor MOPS w Skarżysku-Kamiennej Michał Kocia we wtorek 23 lipca wzięli udział w pierwszym w tej kadencji Zarząd Województwa spotkaniu informacyjnym, dotyczącym możliwości skorzystania z funduszy europejskich – zarówno programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”, jak i Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Gospodarzami spotkania byli: marszałek województwa Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha, bezpośrednio nadzorujący wdrażanie programów unijnych.

Sala kameralna Filharmonii Świętokrzyskiej wypełniła się po brzegi wójtami, burmistrzami, prezydentami miast i pracownikami urzędów miast i gmin.

– Dla nas to ogromna radość, że możemy gościć Państwa w sali Filharmonii Świętokrzyskiej. Jesteśmy w nowej kadencji samorządu. Wielu z Państwa znam, razem realizowaliśmy szereg ważnych dla mieszkańców regionu inicjatyw. Gratuluję otrzymanego mandatu zaufania samorządowcom, którzy ponownie objęli swoje funkcje. Nowym wójtom, burmistrzom również gratuluję i zapraszam do współpracy, do obserwowania najbliższych konkursów ogłaszanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – mówiła marszałek Renata Janik, otwierając spotkanie informacyjne. – Dostępnych środków jest bardzo dużo, ale są też pewne zmiany wprowadzane w tej perspektywie finansowej. Jesteśmy również po ubiegłotygodniowym spotkaniu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, dotyczącym realizacji projektów z Krajowego Programu Odbudowy. Musicie Państwo pamiętać, że w KPO jest krótki czas na ich wdrożenie, dlatego trzeba działać bardzo sprawnie. Fundusze europejskie zmieniły i zmieniają nasze województwo. To, czy będą dobrze wykorzystane zależy od Państwa – samorządowców. I od

dobrze przygotowanych projektów – podkreślała marszałek Renata Janik.

Wicemarszałek Grzegorz Socha, nawiązując do licznej obecności zaproszonych gości na spotkaniu informacyjnym, zachęcał samorządowców:

– Są pieniądze, jest frekwencja, więc spełniajcie marzenia Waszych mieszkańców! Pozyskujcie te pieniądze – my je mamy, a Wy je dobrze wydajcie!

O wsparciu inwestycyjnym dla samorządów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” mówił Przemysław Janiszewski, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego urzędu marszałkowskiego:

– Większość naborów będziemy ogłaszać w IV kwartale bieżącego roku. Pytaliśmy Państwa o priorytety w planowanych inwestycjach i w nawiązaniu do nich ustaliśmy kolejność konkursów – informował dyrektor Janiszewski. – Stawiamy na gotowość, dlatego w konkursach będziemy dodatkowo punktować gotowość dokumentacyjną, w tym posiadane pozwolenia na budowę. Bardzo ważne jest dobre przygotowanie projektów, jeśli macie Państwo jakieś pytania czy wątpliwości, zapraszamy do kontaktu z naszymi departamentami funduszwymi.

Przemysław Janiszewski wskazywał też na nowe, dedykowane samorządom działania, które pojawiły się w programie regionalnym, w tym możliwość realizacji takich przedsięwzięć, jak budowa wałów przeciwpowodziowych, tzw. suchych zbiorników, parków miejskich czy projektów likwidujących wyspy gorąca w miastach.

Z kolei o możliwościach finansowania tzw. projektów miękkich, realizowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, informowała Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

– Z Europejskiego Funduszu Społecznego realizowane są projekty będące blisko ludzi – zdrowotne, edukacyjne,

dotyczące włączenia społecznego. Generalnie – służące temu, by naszym mieszkańcom żyło się lepiej – podkreślała Katarzyna Kubicka. – Mamy na ten cel 388,5 miliona euro. Tyle przeznaczamy na inwestycje w człowieka!

Departament Wdrażania EFS pierwsze konkursy w ramach nowego programu regionalnego ogłosił w kwietniu ubiegłego roku. Do tej pory odbyło się 47 naborów, a Zarząd Województwa zakontraktował 42 procent pieniędzy dostępnych w ramach części społecznej programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”. Większość z tych projektów przygotowały właśnie jednostki samorządu terytorialnego.

One również mogą się ubiegać o pieniądze z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, dedykowane działaniom związanym z gospodarką wodno-ściekową na terenach wiejskich. O zasadach finansowego wsparcia i realizacji przedsięwzięć z zakresu gospodarki wodno-ściekowej podczas spotkania informacyjnego dla samorządowców mówiła Elżbieta Kwiecień – Ząbek, p.o. dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. KPO daje też możliwość finansowania zadań dotyczących zwiększania potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na terenach wiejskich oraz części projektów związanych z budową, przebudową oraz rozbudową urządzeń melioracji wodnej oraz niewielkich urządzeń wodnych.

Natomiast scalanie gruntów, wciąż tak potrzebne w regionie o rozdrobnionej strukturze rolnej, jaka przeważa w Świętokrzyskiem, może być finansowane z Planu Strategicznego dla Wspólnej polityki Rolnej na lata 2021 – 2027. I o tych możliwościach również była mowa podczas spotkania informacyjnego dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego.

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego





